
BBVA RMBS 14 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/08/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 52.219,09 48.917.423,46  48.865.204,37 1.208  19,64  19,13  27,70 41  40,92  19,12 19,64 1.208  38,282 38,347Andalucía / Andalucia

 315,02 4.878.321,32  4.878.006,30 136  2,21  1,91  2,03 3  0,25  1,91 2,21 136  33,799 33,802Aragón / Aragon

 4.789,80 9.799.475,97  9.794.686,17 245  3,98  3,83  3,38 5  3,75  3,83 3,98 245  34,691 34,711Asturias / Asturias

 1.496,05 3.634.442,95  3.632.946,90 89  1,45  1,42  2,03 3  1,17  1,42 1,45 89  34,451 34,465Canarias / Canary Islands

 0,00 937.764,82  937.764,82 27  0,44  0,37  0,00 0  0,00  0,37 0,44 27  38,171 38,171Cantabria / Cantabria

 2.696,02 9.354.038,91  9.351.342,89 251  4,08  3,66  3,38 5  2,11  3,66 4,08 251  35,246 35,259Castilla y León / Castilla-Leon

 32.278,66 37.354.442,56  37.322.163,90 899  14,61  14,61  16,22 24  25,29  14,60 14,61 899  35,703 35,751Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 4.625,25 20.909.097,77  20.904.472,52 412  6,70  8,18  6,76 10  3,62  8,18 6,70 412  34,610 34,617Cataluña / Catalonia

 14.681,11 26.843.665,09  26.828.983,98 618  10,05  10,50  13,51 20  11,50  10,50 10,05 618  37,151 37,180Comunidad Valenciana / Valencia

 2.256,03 6.051.984,01  6.049.727,98 196  3,19  2,37  8,11 12  1,77  2,37 3,19 196  36,328 36,343Extremadura / Extremadura

 1.277,74 6.294.717,57  6.293.439,83 185  3,01  2,46  3,38 5  1,00  2,46 3,01 185  32,496 32,503Galicia / Galicia

 205,39 2.849.358,55  2.849.153,16 37  0,60  1,11  0,68 1  0,16  1,11 0,60 37  47,019 47,024Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 989.914,46  989.914,46 30  0,49  0,39  0,00 0  0,00  0,39 0,49 30  33,790 33,790La Rioja / La Rioja

 10.785,01 75.305.791,22  75.295.006,21 1.785  29,01  29,45  12,84 19  8,45  29,46 29,01 1.785  35,384 35,390Madrid / Madrid

 0,00 263.068,47  263.068,47 5  0,08  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,08 5  46,715 46,715Melilla / Melilla

 0,00 1.359.078,25  1.359.078,25 29  0,47  0,53  0,00 0  0,00  0,53 0,47 29  39,788 39,788Murcia / Murcia

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 255.742.585,38 6.152

 120.505,52
 31,83

 41.570,64

 127.625,17 148

 862,33
 0,12

 26.175,41

 255.614.960,21 6.152

 41.549,90
 31,83

 120.300,13

 36,152 36,179
 33,967 33,986
 0,026 0,026

 61,226 64,392

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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